ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BỜ Y Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH       Bờ Y, ngày       tháng      năm 2025

    V/v xử lý thuốc Clorocid TW3

 (Cloramphenicol 250 mg) giả mạo

Kính gửi:

    - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

    - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã;

    - Các Trạm Y tế Bờ Y, Đăk Xú, Plei Kần;

    - Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn xã;

    - Các thôn, tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 3120/SYT-NVD ngày 05 tháng 12 năm 2025 của Sở

Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc xử lý thuốc Clorocid TW3 (Cloramphenicol 250mg)

giả mạo.

Ủy ban nhân dân xã Bờ Y đề nghị các cơ quan, đơn vị, các cơ sở kinh doanh

dược phẩm, các thôn, tổ dân phố thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đề nghị toàn bộ các cơ sở kinh doanh dược, sử dụng thuốc và người dân

không mua, bán hoặc sử dụng sản phẩm Viên nén Clorocid TW3 (Cloramphenicol

250mg), số đăng ký VD-25305-16, số lô 3333, ngày sản xuất 06/06/2024, hạn dùng

06/06/2027, đóng gói dạng lọ nhựa 400 viên; nơi sản xuất: Công ty cổ phần Dược

phẩm Trung ương 3; kịp thời thông báo các dấu hiệu nghi ngờ về sản xuất, kinh

doanh thuốc giả, thuốc không rõ nguồn gốc tới cơ quan y tế và cơ quan có chức

năng liên quan để kịp thời kiểm tra, xử lý theo quy định.

2. Các Trạm Y tế Bờ Y, Đăk Xú, Plei Kần: Rà soát, đối chiếu số lượng,

chủng loại thuốc hiện có tại đơn vị, nếu có thuốc Viên nén Clorocid TW3

(Cloramphenicol 250mg), số đăng ký VD-25305-16, số lô 3333, ngày sản xuất

06/06/2024, hạn dùng 06/06/2027, đóng gói dạng lọ nhựa 400 viên; nơi sản xuất:

Công ty cổ phần Dược phẩm Trung ương 3 khẩn trương báo cáo cơ quan chủ quan

(Trung tâm Y tế Ngọc Hồi) để xử lý, đồng thời báo qua phòng Văn hóa - Xã hội để

tổng hợp báo cáo về Sở Y tế theo đúng quy định.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao  - Du lịch và Truyền thông xã: Đăng tải

đầy đủ nội dung về thuốc Viên nén Clorocid TW3 (Cloramphenicol 250mg), số

đăng ký VD-25305-16, số lô 3333, ngày sản xuất 06/06/2024, hạn dùng

06/06/2027, đóng gói dạng lọ nhựa 400 viên; nơi sản xuất: Công ty cổ phần Dược

phẩm Trung ương 3 (được liên thông trên trục quản lý văn bản điều hành VNPT-

Ioffice Quảng Ngãi).

2

5. Phòng Văn hóa - Xã hội xã: Giám sát các cơ sở kinh doanh dược phẩm

trên địa bàn, nếu phát hiện có cơ sở vi phạm thì đề xuất UBND xã xử lý và báo cáo

về Sở Y tế theo trước ngày 15/12/2025.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cá nhân, cơ quan, tổ chức, đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP; PCVP HĐND-UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT; VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Huyện

		2025-12-09T11:38:31+0700

		2025-12-09T14:17:23+0700

		2025-12-09T14:17:23+0700

		2025-12-09T14:17:23+0700

		2025-12-09T14:17:23+0700